
KRIST KRALJ

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je samo nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Antonio Krešić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348-846, 063/313 - 236 (župnik), 063/481 - 453 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVII, br. 441/2022. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Crkveni brak žele sklopiti:
- Marko Dragoje, sin Pere i Davorke r. 
Pehar iz HKM Dusseldorf i Anamarija 
Vujević, kći Marija i Davorke r. Perić 
iz naše župe.
- Vlado Perić, sin Davora i Nataše r. 
Augustinović iz župe Marije Majke 
Crkve - Katedrala Mostar i Amanda 
Stojkić, kći Dražana i Snježane r. Zel-
jko iz naše župe.
- Tomislav Sesar, sin Branka i Kar-
mele r. Marušić iz župe sv. Luke ev. 
Ilići i Andrijana Pehar, kći Andrije i 
Mirjane r. Ivanković iz naše župe.
- Ako netko zna za kakvu zapreku ovom 
crkvenom vjenčanju dužan je obavijes-
titi župni ured, a zaručnicima želimo 
sretan i blagoslovljen zajednički život.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

DAROVATELJI CRKVE

U protekla dva tjedna u našoj župi kršteni 
su:
- Eric Ljevak, sin Željka i Branke r. 
   Zovko, kum: Ilija Miličević
- Fran Ivanko, sin Tonia i Sare 
   r. Zalihić, kum: Blago Alpeza
- Lovro Čuljak Pranjić, sin Marina i 
   Dragane r. Čuljak, kum: Ante Soldo
- Josip Puljić, sin Marina i Ivane r. 
   Obad, kum: Mario Markić
- Rafael Arapović, sin Davora i Valentine 
   r. Marić, kum: Antonio Vučić
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuo je Ivan 
Milas.
Molimo za pokoj njegove duše.

Pokoj vječni daruj mu Gospodine!

U ponedjeljak, 28. studenoga počinje 
vrijeme došašća. U našoj župi bit će sve-
te Mise zornice u 6.00 sati. Iskoristimo 
ovo vrijeme za naš osobni život u vjeri 
i molimo za one koji su se preporučili u 
naše molitve, na poseban način za naše 
bolesnike i nemoćnike.

Za održavanje crkve (KM):
Mirko Šaravanja 50, Valerija Ramljak 
50, od krštenja Noa(m) Groznica 100, od 
krštenja Pavle Raič 100, Ivo Krtalić 50.
Hvala Vam od srca i Bog Vas blagoslovio!

U ponedjeljak, 21. studenoga navečer 
u 19.00 sati biti će roditeljski sas-
tanak za roditelje ovogodišnjih prvo-
pričesnika.
U utorak, 22. studenoga navečer u 
19.00 sati, bit će roditeljski sastanak 
za roditelje ovogodišnjih krizmanika, 
neka na sastanak dođu i krizmanici.
Bilo bi lijepo da oba roditelja dođu 
na sastanak.

RODITELJSKI SASTANCI

MISE ZORNICE

Krist Kralj svega stvorenja je svetkovina u litur-
gijskom kalendaru koja se slavi zadnje nedjelje 
prije početka došašća. Odabrano mjesto u kalen-
daru želi vjernika podsjetiti da je Krist i njegovo 
nebesko kraljevstvo cilj vjerničkog zemaljsk-
og putovanja. I došašće vjernika podsjeća na 
konačni dolazak Krista Kralja, na koncu svije-
ta. Kristovo kraljevstvo je, naime, početak i cilj 
cjelokupne povijesti i svakog čovjeka; prema 
riječima svetopisamske knjige koja se zove Ot-
krivenje ili Apokalipsa: „Ja sam Alfa i Omega, 
Prvi i Posljednji, Početak i Svršetak.“ Svetkov-
inu Krista Kralja je godine 1925. godine uveo 
u kalendar opće Crkve papa Pio XI., a vanjski 
povod za to bila je proslava 1600. godišnjice prvog općeg sabora održanog 
u Niceji, godine 325. Puno ime blagdana je „Svetkovina Gospodina naše-
ga Isusa Krista Kralja svega stvorenja“. Kristovo kraljevstvo nije kao što su 
ovozemna kraljevstva. Od toga se Krist odlučno ogradio kada je pred Pila-
tom izjavio: „Moje kraljevstvo nije od ovoga svijeta“ (lv 18,36). Kristovo je 
kraljevstvo duhovne naravi, a Krist je Kralj ljubavi, pravde i mira. Zapovijed 
ljubavi postavio je na vrh svim svojim zapovijedima, koju je on prvi sproveo 
u djelo žrtvujući svoj život ne samo za one koji su ga ljubili već i za one koji 
su ga mrzili. Sjetimo se Kristovih riječi: „Ako imadnete ljubavi jedan prema 
drugome, po tome će svi upoznati da ste moji učenici.“ (lv 13,34) Pravda je 
mjera ljubavi. Gdje nema pravde, nema govora o ljubavi. Bez ljubavi i pravde 
nema mira. Budući da je Krist sama ljubav i pravda, samo On nam može dati 
pravi mir. Priznati Krista svojim „kraljem“ za nas vjernike znači da budemo 
i djelujemo u svijetu kao što je to On činio. Ova svetkovina je i navještaj 
slobode, nade, odgovornosti prema ovom svijetu i njegovu budućnost. To 
zasigurno traži od nas i da se pitamo na kojoj smo dionici našeg hoda  prema 
njemu i da ispitamo svoju savjest najprije kao pojedinci, ali i kao zajednica.



 

N 20 NEDJELJA KRISTA KRALJA
 P 21 Prikazanje BDM, Mavro Por., Valent
 U 22 Cecilija, Benigna, Dobrila
 S 23 papa Klement I., Kolumban, Felicita
 Č 24 Andrija Dung-Lac i dr., Flora iz Cordobe
 P 25 Katarina Aleksandrijska, Kata, Katica
 S 26 Leonard Portomauricijski, Konrad, Delfa

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 21. studenoga
7.30 - Za † rod. MAŠU i PERU Lovrić

18 - Za † NIKOLU Krtalića Iveza

Utorak, 22. studenoga
7.30 - Za † IVU(ž) i TADIJU Beljan

18 - Za † ILIJU i JELU Knezović te 
        VLADU i JELU Kožul

Srijeda, 23. studenoga
7.30 - Za † rod. ŠIMUNA i ANĐU Boban

18 - Za † SPASOJA Katića

Četvrtak, 24. studenoga
7.30 - Za † PERU, MARU i ZDRAVKA te 
           ost. pok. iz ob. Primorac
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † VESELKA, ANICU, BOŽU i  
        VERU Pavković te MILKU Beljo

Petak, 25. studenoga
7.30 - Za † KATU Petrović

18 - Za † MILU Pranjića (1. god.), rod. 
ANDRIJU i MARU te brata ZVONKU

Subota, 26. studenoga
7.30 - Za † VERU, MARKA, PERU(ž) i 
           ILIJU Šunjića
18 - Za † ANELU Ostojić, MATU, RUŽU i 
   MILU Marinčić te ANTU i MATIJU Pandža

Nedjelja, 27. studenoga - 1. DOŠAŠĆA
8 - Za † IVANA, IVU i SLAVKA Šunjića

9.30 - Župna nakana
11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † IVANA i ANĐU Marić te ost. pok. 
        iz ob.

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 28. studenoga
6 - Za † ANICU, DRAŽANA i VINKA Soptu

18 - Za † oca MARIJANA, brata VESELKA 
        te ost. pok. iz ob. Čarapina

Utorak, 29. studenoga
6 - Za † MARICU, ILKU, MARU, MILANA i 
      GORANA te ost. pok. iz ob. Šunjić

18 - Za † PETRA Šarića i ost. pok. iz ob.

Srijeda, 30. studenoga
6 - Za † PERU i MILICU Matić te ost. pok. 
      iz ob. Matić i Rajič
18 - Za † DRAGU Dolića

Četvrtak, 1. prosinca
6 - Za † rod. IVANA i MATIJU, brata JURU 
      Čarapina te sestru MANDU
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † PAVU Doko i MARU Glibo

Petak, 2. prosinca
6 - Za † ANTU i JULIJANU Ljubičić te 
      SOFIJU Penjak
18 - Vjenčanje: Vlado Perić i Amanda Stojkić

Subota, 3. prosinca
6 - Za † ANDRIJU i MARU Bošnjak

18 - Za † MARINKU, ŠTEFU i VJEKU 
        Bošković

Nedjelja, 4. prosinca - 2. DOŠAŠĆA
8 - Za † VINKA(m) Musu i ost. pok. iz ob.

9.30 - Za † BERTU(m) Ferjančića
11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † IVANA, FRANCIKU i TOMISLAVA 
        Bevandu te ost. pok. iz ob.

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Iz 2, 1-5
              Psalam: Ps 122
         2. čitanje: Rim 13, 11-14a
         Evanđelje: Mt 24, 37-44
U ono vrijeme: Reče Isus svojim 
učenicima: Kao u dane Noine, 
tako će biti i dolazak Sina Čo-
vječjega. Kao što su u dane one – 
prije potopa – jeli i pili, ženili se 
i udavali do dana kad Noa uđe u 
korablju i ništa nisu ni slutili dok 
ne dođe potop i sve odnije – tako 
će biti i dolazak Sina Čovječje-
ga. Dvojica će tada biti u polju: 
jedan će se uzeti, drugi ostaviti. 
Dvije će mljeti u mlinu: jedna 
će se uzeti, druga ostaviti. Bdijte 
dakle jer ne znate u koji dan Gos-
podin vaš dolazi. A ovo znajte: 
kad bi domaćin znao o kojoj stra-
ži kradljivac dolazi, bdio bi i ne 
bi dopustio potkopati kuće. Zato 
i vi budite pripravni jer u čas kad 
i ne mislite Sin Čovječji dolazi.

Riječ Gospodnja

 

N 27 PRVA NEDJELJA DOŠAŠĆA
 P 28 Jakov Markijski, Teodora, Božica, Božana
 U 29 Iluminata, Saturnin, Filomen
 S 30 Andrija ap., Andrija, Andrea, Andro
 Č 1 Natalija Nikomedijska, Edmund C.
 P 2 Blanka, Habakuk pr., Bibijana, Kromacije
 S 3 Franjo Ksaverski, Sofonija pr., Lucije

NEDJELJA KRISTA KRALJA                                           20. - 26. studenoga 2022.  “C” PRVA NEDJELJA DOŠAŠĆA                         27. studenoga - 3. prosinca 2022. “A”         

Hajdemo radosno u Dom 
Gospodnji! (Ps 122)

Hajdemo radosno u Dom 
Gospodnji! (Ps 122)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: 2Sam 5, 1-3           
             Psalam: Ps 122
         2. čitanje: Kol 1, 12-20
         Evanđelje: Lk 23, 35-43
U ono vrijeme: Podrugivali se 
Isusu glavari s narodom: »Dru-
ge je spasio, neka spasi sam 
sebe ako je on Krist Božji, Iza-
branik!« Izrugivali ga i vojnici, 
prilazili mu i nudili ga octom 
govoreći: »Ako si ti kralj židov-
ski, spasi sam sebe!« A bijaše 
i natpis ponad njega: »Ovo je 
kralj židovski.« Jedan ga je od 
obješenih zločinaca pogrđivao: 
»Nisi li ti Krist? Spasi sebe i 
nas!« A drugi ovoga prekora-
vaše: »Zar se ne bojiš Boga ni 
ti, koji si pod istom osudom? 
Ali mi po pravdi jer primamo 
što smo djelima zaslužili, a on – 
on ništa opako ne učini.« Onda 
reče: »Isuse, sjeti me se kada 
dođeš u kraljevstvo svoje.« A on 
će mu: »Zaista ti kažem: danas 
ćeš biti sa mnom u raju!«

Riječ Gospodnja


